
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 451

8 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 2334,16 τ.μ., στη θέση 
«Μαύρος Λόφος» της περιοχής Προσκυνητών του 
Δήμου Μαρωνείας −Σαπών Ν. Ροδόπης. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 21,996 στρεμμάτων στη θέση «Τέσσερις 
Κορυφές», Τ.Κ. Κορυφής, Δ.Ε. Δοϊράνης, Δήμου 
Κιλκίς της Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς.  ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτασης εμ−
βαδού 12,050 στρεμμάτων στη θέση «Ορθόλιθος», 
Τ.Κ. Κορωνούδας, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς 
της Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς.  .......................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 18013/19−9−2011 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, που δημοσιεύ−
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 370/Δ΄/2011. .................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18643 (1)
  Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, εμβαδού 2334,16 τ.μ., στη θέση «Μαύ−
ρος Λόφος» της περιοχής Προσκυνητών του Δήμου 
Μαρωνείας −Σαπών Ν. Ροδόπης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. 

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ. Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, «Εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, 
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/ 
4408/16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ)131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92 καθώς και την 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την αρ. 16718/20−9−2011 έκθεση αυτοψίας − φωτοερ−
μηνείας της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης 
Δήμητρας Τσουλακάκη, σύμφωνα με την οποία διαπι−
στώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 2334,16 τ.μ., που βρίσκε−
ται στην περιοχή Προσκυνητών του Δήμου Μαρωνείας 
− Σαπών Ν. Ροδόπης και αποτυπώνεται με στοιχεία 

4321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.16 12:12:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α,6,5,4,3,2,1,Δ,Α, στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1: 1500 που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, 
απώλεσε τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσής της 
κατά το χρονικό διάστημα 1945 έως 1968 και προτείνεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δασική έκταση, εμβαδού 2334,16 τ.μ., 
στη θέση «Μαύρος Λόφος» περιοχής Προσκυνητών, του 
Δήμου Μαρωνείας−Σαπών Ν. Ροδόπης, η οποία απώλεσε 
τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσής της κατά το 
χρονικό διάστημα 1945 έως 1968, όπως αυτή αποτυπώ−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 με στοιχεία Α,6,5,4,3,2,1,Δ,Α, και σημειώνεται στο 
απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός δρόμος και αγρός.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.
Κατ’ αυτής, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.Τ.Ε., μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η 
οποία αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89, ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 13 Οκτωβρίου 2011

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Ροδόπης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4323



4324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10044 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 21,996 στρεμμάτων στη θέση «Τέσσερις Κο−
ρυφές», Τ.Κ. Κορυφής, Δ.Ε. Δοϊράνης, Δήμου Κιλκίς 
της Περιφερειακής Ενότητος Κιλκίς.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 9920/18−10−2011 αναφορά −εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 452 Β΄/
22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. Εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον προϊστάμενο 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, στους 
Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών Νομών, στους προ−

ϊσταμένους των Δασαρχείων της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών υποθέσεων της Αποκεντρ. Διοικεί. Μακ.−
Θρ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 21,996 στρεμμάτων η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Τέσσερις 
Κορυφές», Τ.Κ. Κορυφής, Δ.Ε. Δοϊράνης, Δήμου Κιλκίς, 
Περ/κής Ενότητος Κιλκίς με σκοπό την αποτελεσμα−
τικότερη προστασία της και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α) και έχει όρια:

Βόρεια:  Με δασική έκταση και Δάσος
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση και Δάσος
Δυτικά:  Με δασική έκταση και Δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κιλκίς, 24 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς

ΣΤ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4325



4326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 10174 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτασης εμβα−

δού 12,050 στρεμμάτων στη θέση «Ορθόλιθος», Τ.Κ. 
Κορωνούδας, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς της Πε−
ριφερειακής Ενότητος Κιλκίς. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθ. 9699/13−10−2011 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό οικ 1425/19−1−11 απόφαση (Φ.Ε.Κ 452 Β΄ 
22−3−2011) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. «Εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στο Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον προϊστάμενο 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, στους 
Προϊστάμενους των Δ/νσεων Δασών Νομών, στους 
προϊσταμένους των Δασαρχείων της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών υποθέσεων της Αποκεντρ. Διοικ. 
Μακ.−Θρ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα εποικιστική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 12,050 στρεμμάτων η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα και βρίσκεται στο αριθ.594 τεμάχιο 
(Δάσος) διανομής έτους 1935, αγροκτήματος «Κορω−
νούδα», στη θέση «Ορθόλιθος», Τ.Κ. Κορωνούδας, Δ.Ε. 
Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, Περ/κής Ενότητος Κιλκίς με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Α) και έχει όρια:

Βόρεια:  Με δασική και μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά:  Με δασική και μη δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αύτη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 24 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Κιλκίς

ΣΤ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4327



4328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην αριθ. 18013/19−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 
εμβαδόν «τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα επτά 
τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα πέντε εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4587,85 τ.μ.), στην θέση «Μάτσι 

− Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυ−
γύρου, Ν. Χαλκιδικής», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 370/
Δ΄/2011, γίνεται η εξής διόρθωση, όπου αναφέρεται:

Από τον εσφαλμένο όρο «έκτασης δημόσιου δάσους»,
στον ορθό:  «έκτασης Πανεπιστημιακού Δάσους Τα−

ξιάρχη».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας – Θράκης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004510811110008*


